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Vedrørende tilsagn om tilskud til etablering af 6 skæve boliger med tilhøren-

de fælleshus.   

 

Ishøj Kommune har ved brev af 20. oktober 2016 sendt en ansøgning om tilskud til 

6 skæve med tilhørende fælleshus til Udlændinge- Integrations- og Boligministeri-

et. De 6 skæve med fælleshus påtænkes opført på adressen, Ishøj Søvej 200, 

2635 Ishøj.  

 

På baggrund af modtaget ansøgning vedrørende tilskud til etablering af 6 skæve 

boliger med fælleshus og Ishøj Kommunes foreløbige godkendelse heraf, medde-

ler Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet hermed Ishøj Kommune reserva-

tion af tilsagn om tilskud til etablering af 6 skæve boliger med tilhørende fælleshus i 

henhold til § 149a i lov om almene boliger m.v. med henvisning til bekendtgørelse 

nr. 138 af 17. februar 2009, som ændret ved bekendtgørelse nr. 8 af 6. januar 

2011.  

 

Der er tale om reservation af tilskud, der endeligt ydes, når det endelige plangrund-

lag er på plads og registreret i Planregistret. Det fremgår af ansøgningen, at dette 

forventes at kunne ske inden for en periode af 8 måneder, når processen herom er 

igangsat.  

 

Nedenstående tilsagn gives således under forudsætning af planforholdene er god-

kendt og registreret i Planregistret.  

 

Tilsagnet gives til projektet:  

Hjemløseboligerne Ishøj Søvej  

 

Tilskuddet udgør i alt: 

Kr. 2.800.000 

 

Tilskudsmodtager:  

Ishøj Kommune     

Center for Socialservice og Center for Ejendomme og Byggesager   

Ishøj Store Torv 20 

2635 Ishøj     

CVR: 11931316 
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Betingelser og vilkår for tilsagnet  

Tilskuddet gives under forudsætning af, at tilskudsmodtager opfylder de stillede 

generelle vilkår, der gælder for projektet, og som fremgår af vedlagte bilag. Mini-

steriet ønsker i denne forbindelse særligt at gøre opmærksom på, at ordningen om 

skæve boliger er målrettet til særlige sociale grupper af borgere, der ikke er i stand 

til at bo i egen normal bolig. Hvorfor ministeriet anmoder om, at kommunens visita-

tion til boligerne sker under hensyntagen hertil.  

 

Evaluering og afrapportering  

I forbindelse med ibrugtagning af boligerne udarbejder ansøger en kort evaluering 

af byggeprojektet indeholdende billedmateriale af de færdige boliger samt en be-

skrivelse af, om boligerne lever op til formålet. Endvidere anmodes ansøger om at 

oplyse om, hvordan boligerne indgår i kommunens samlede indsats mod hjemløs-

hed.  Evalueringen sendes til Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet. 

 

Særlige forhold 

Tilsagnet gives med baggrund i kommunens indsendte ansøgningsskema, vedlagt 

projektbeskrivelse, budgetoverslag målgruppebeskrivelse.   

 

Tilsagnet gives endvidere under forudsætning af, at byggeriet påbegyndes inden 4 

år fra dags dato.  

 

Såfremt der sker ændringer i projektet eller dets forudsætninger, skal dette omgå-

ende meddeles til ministeriet, der derefter afgør om tilsagnet kan opretholdes.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Buggeskov 

Fuldmægtig 

 

 

 


